
男 女 男 女

102年 2,661 2,692 1,701 225 764 2 565 2,127 2,338 354

103年 2,601 2,592 1,599 252 739 2 530 2,062 2,242 350

104年 2,677 2,686 1,656 319 706 5 507 2,179 2,347 339

105年 2,817 2,753 1,701 355 690 7 576 2,177 2,413 340

106年 2,943 2,971 1,813 436 719 3 624 2,347 2,573 398

107年 2,522 2,548 1,552 368 622 6 556 1,992 2,168 380

108年 2,642 2,594 1,495 385 703 11 589 2,005 2,192 401

109年 2,876 2,880 1,700 455 721 4 671 2,209 2,432 448

110年 3,100 3,025 1,687 544 788 6 706 2,319 2,467 558

111年 3,177 3,188 1,683 619 883 3 723 2,465 2,636 552

通常保護令 2,567 2,588 1,252 496 837 3 604 1,984 2,117 471

暫時保護令 537 527 362 119 46 - 103 424 459 68

緊急保護令 73 73 69 4 - - 16 57 60 13

主要相對人性別

高雄少年及家事法院民事保護令聲請事件收結情形─按事件別分

單位：件；人

終結情形 終結事件當事人

年別/事件別 新收件數
計 核發 駁回 撤回 其他

主要被害人性別



102年 2,692 2,450 - 44 55 60 83 -

103年 2,592 2,389 - 49 51 49 54 -

104年 2,686 2,499 - 72 55 40 20 -

105年 2,753 2,600 1 66 44 27 14 1

106年 2,971 2,782 - 67 63 32 27 -

107年 2,548 2,379 - 50 71 26 22 -

108年 2,594 2,434 - 49 58 35 18 -

109年 2,880 2,703 - 50 63 41 22 1

110年 3,025 2,814 - 74 73 51 13 -

111年 3,188 2,939 - 105 63 55 26 -

通常保護令 2,588 2,448 - 50 35 34 21 -

暫時保護令 527 489 - 3 9 21 5 -

緊急保護令 73 2 - 52 19 - - -

計 被害人 檢察官

高雄少年及家事法院民事保護令聲請事件收結情形─按事件別分(續完)

年別/事件別

單位：件；人

終結事件聲請人別

直轄市、縣(市)

主管機關
法定代理人

三親等以內血親

或姻親
其他警察機關



男 女 男 女

102年 - 100.0 63.2 8.4 28.4 0.1 21.0 79.0 86.8 13.2

103年 - 100.0 61.7 9.7 28.5 0.1 20.4 79.6 86.5 13.5

104年 - 100.0 61.7 11.9 26.3 0.2 18.9 81.1 87.4 12.6

105年 - 100.0 61.8 12.9 25.1 0.3 20.9 79.1 87.6 12.4

106年 - 100.0 61.0 14.7 24.2 0.1 21.0 79.0 86.6 13.4

107年 - 100.0 60.9 14.4 24.4 0.2 21.8 78.2 85.1 14.9

108年 - 100.0 57.6 14.8 27.1 0.4 22.7 77.3 84.5 15.5

109年 - 100.0 59.0 15.8 25.0 0.1 23.3 76.7 84.4 15.6

110年 - 100.0 55.8 18.0 26.0 0.2 23.3 76.7 81.6 18.4

111年 - 100.0 52.8 19.4 27.7 0.1 22.7 77.3 82.7 17.3

通常保護令 - 100.0 48.4 19.2 32.3 0.1 23.3 76.7 81.8 18.2

暫時保護令 - 100.0 68.7 22.6 8.7 - 19.5 80.5 87.1 12.9

緊急保護令 - 100.0 94.5 5.5 - - 21.9 78.1 82.2 17.8

主要相對人性別

高雄少年及家事法院民事保護令聲請事件收結情形─按事件別分(百分比)

單位：%

年別/事件別 新收件數

終結情形 終結事件當事人

計 核發 駁回 撤回 其他

主要被害人性別



102年 100.0 91.0 - 1.6 2.0 2.2 3.1 -

103年 100.0 92.2 - 1.9 2.0 1.9 2.1 -

104年 100.0 93.0 - 2.7 2.0 1.5 0.7 -

105年 100.0 94.4 0.0 2.4 1.6 1.0 0.5 0.0

106年 100.0 93.6 - 2.3 2.1 1.1 0.9 -

107年 100.0 93.4 - 2.0 2.8 1.0 0.9 -

108年 100.0 93.8 - 1.9 2.2 1.3 0.7 -

109年 100.0 93.9 - 1.7 2.2 1.4 0.8 0.0

110年 100.0 93.0 - 2.4 2.4 1.7 0.4 -

111年 100.0 92.2 - 3.3 2.0 1.7 0.8 -

通常保護令 100.0 94.6 - 1.9 1.4 1.3 0.8 -

暫時保護令 100.0 92.8 - 0.6 1.7 4.0 0.9 -

緊急保護令 100.0 2.7 - 71.2 26.0 - - -

終結事件聲請人別

單位：%

高雄少年及家事法院民事保護令聲請事件收結情形─按事件別分(百分比)(續完)

年別/事件別
警察機關

直轄市、縣(市)

主管機關
法定代理人

三親等以內血親

或姻親
其他計 被害人 檢察官


